
Prot. (vedi segnatura) Arcidosso, (vedi segnatura)

Al DSGA 
Al Consiglio d’Istituto 
Atti 
Al sito web 

OGGETTO: DECRETO  ASSEGNAZIONE  INCARICHI  DI  ESPERTI  E  TUTOR  AL
PERSONALE DOCENTE INTERNO/ESTERNO PERCORSI  FORMATIVI E
LABORATORIALI CO-CURRICULARI PREVISTI NEL  PROGETTO PNRR
1.4  AZIONI  DI  INTERVENTO  FINALIZZATO  ALLA  RIDUZIONE  DEI
DIVARI  TERRITORIALI  E  ALLA  LOTTA  ALLA  DISPERSIONE
SCOLASTICA PIANO SCUOLA DI CUI ALLA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E
RICERCA- COMPONENTE 1 POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DE SERVIZI
DI ISTRUZIONE – INVESTIMENTO  1.4   INTERVENTO STRAORDINARIO
FINALIZZATO  ALLA  RIDUZIONE  DEI  DIVARI  TERRITORIALI  NELLE
SCUOLE SECONDARIE  DI  PRIMO  E  SECONDO  GRADO  E  ALLA LOTTA
ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA  (D.M.19/2024)

 Titolo Progetto: RI.DI.SEGNA.M.I. ( Ridurre il Divario InSEGNAndo con Modalità 
Innovative) seconda edizione

 Codice Avviso: M4C1I1.4-2024-1322
 CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I1.4-2024-1322-P-50678
 CUP:  H44D21000610006

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O
 

VISTO il D.M. 19 del 02/02/2024   relativo al riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali negli
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica” in attuazione della linea di investimento
1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della
scuola  secondaria  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica”  nell’ambito  della  Missione  4  –
Componente 1 del Piano Nazionale di ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next
Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 19 del 02/02/2024   - Riparto delle risorse  per la riduzione dei divari territoriali
e  il  contrasto  alla  dispersione  scolastica    in  attuazione  dell’investimento  1.4.  finanziato
dall’Unione Europea – Next Generation EU con cui a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata
la somma di Euro € 105.587,96; 

VISTO la  trasmissione del Progetto firmato digitalmente Codice progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50678
CUP:H44D21000610006  effettuata in data 25/09/2024 - Titolo del progetto “RI.DI.SEGNA.MI
(Ridurre il Divario inSEGNAndo con Modalità Innovative)”seconda edizione;

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 23/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA



VISTO l’Accordo di Concessione del Ministero Istruzione e Merito Unità di Missione per il PNRR prot.
AOOGABMI 0130919 del 01/10/2024 firmato dal Direttore Generale e rilasciato sulla piattaforma
del PNRR;

PRESO ATTO che la somma è stata assunta in Bilancio con prot. n. 7690 del 30/10/2024;

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 Agosto 2018 " Regolamento recante istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell'articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

PRESO ATTO che nel progetto sono previste n.  14 edizioni relative all’attività di “Percorsi
Formativi e laboratoriali co-curriculari” da 10 ore ciascuna  con un numero
minimo di 10 partecipanti per ciascuna edizione;

CONSIDERATO  che il Team per la Prevenzione della Dispersione Scolastica ha individuato le
seguenti attività: 
n. 7 Laboratori Teatrali ( n. 3 Esperti Esterni e n. 4 Tutor Docenti Interni); n. 7
Laboratori di Sport ( n. 2 Esperti Docenti Interni e n. 2 Tutor Docenti Interni)
– Per ogni attività  è necessaria la figura di n. 1 Esperto e n. 1 Tutor

PRESO ATTO che per la realizzazione dei percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari di cui
sopra   occorre  selezionare  le  figure  professionali  indicate  in  oggetto,
prioritariamente tra il personale docente interno;

VISTO il Decreto di avvio di un avviso pubblico per la selezione del personale in oggetto prot.8287
del 18/11/2024

VISTO l’Avviso pubblico di Selezione di Personale Docente Interno/Esterno , di cui sopra,
prot. n. 8288, pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 18/11/2024 in cui sono
previste n. 14 edizioni relative all’attività di “Percorsi Formativi e laboratoriali
co-curriculari” da 10 ore ciascuna  con un numero minimo di 10 partecipanti per
ciascuna edizione con scadenza il 02/12/2024: 

Laboratori Edizioni
Ore x ciascuna

edizione
Figure Professionali

Sport 7
 

10 ore
n. 2 Esperti Interni
n. 2 Tutor Interni

Teatro 7
 

10 ore
n. 3 Esperti Esterni
n. 4 Tutor Interni

VISTO il Decreto prot. n. 9339 del 16/12/2024 di nomina e convocazione di una Commissione di
valutazione istanze di partecipazione all’Avviso pubblico di selezione di cui sopra;

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 23/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA



VISTO  Verbale  prot,  n.  9377  del   17/12/2024  della  Commissione  di  valutazione  istanze  di
partecipazione  all’Avviso pubblico di cui sopra;

DECRETA 

Per i motivi espressi in premessa,
- Di  approvare  la  graduatoria  di  cui  al  verbale  del  17/12/2024   prot.  9377   della  Commissione

incaricata con nota Decreto n.9339 del 16/12/2024;
- Di conferire gli incarichi individuali, aventi per oggetto la figura di Esperti  e Tutor dei “Percorsi

formativi e Laboratoriali Co-curriculari” a:

ESPERTI

Docente Interno/
Esterno

Punt. Laboratori N.
Ediz.

ore  x
ciascuna
edizione

Tot.
ore

Tot. €
Lordo
Stato

Pellegrini Carlo Interno 16 Sport 4 10 40 3.160,00
Rosi Monica Interno  9 Sport 3 10 30 2.370,00
De Logu Maria
Teresa

Esterno 42 Teatro 3 10 30 2.370,00

Rocchi Paola Esterno 25 Teatro 2 10 20 1.580,00
Di  Benedetto
Gaia Carola

Esterno 25 Teatro 2 10 20 1.580,00

Totale  14 Tot. 11.060,00

TUTOR

Docente Interno
t.i./t.d

Punt. Laboratori N.
Ediz.

ore  x
ciascuna
edizione

Tot.
ore

Tot. €
Lordo
Stato

Galella Tiziana t.i. 38 Sport 4 10 40 1.360,00

Trentini
Fiorella

t.i. 35 Sport 3 10 30 1.020,00

Ferrari Silvia t.i. 39 Teatro 2 10 20 680,00
Bettazzi
Alessandro

t.i. 24 Teatro 2 10 20 680,00

Morganti
Simona

t.d. 16 Teatro 2 10 20 680,00

Guerrini
Claudia

t.i. 14 Teatro 1 10 10 340,00

Totale  14 4.760,00

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 23/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA



- Di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’istituzione Scolastica, nonchè nella
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normative sulla trasparenza
sopra richiamata.

                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                      Prof. Cristiano Palla

GRIS003001 - A0FFA94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 23/12/2024 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANO PALLA


		2024-12-23T13:05:54+0100
	CRISTIANO PALLA




